
First Learning Omori News Letter / March 2026

Bright Kids Report

MONTHLY THEME～今月のテーマ～

March・3月

《 Nature, Flower, Plants ＆ Shapes 》

今月のテーマは、自然・花・植物と形です。今回はこのテ

ーマの中から「自然」、「植物」と少し関連づく、英語圏ア

イルランドでの祝日をご紹介します。3 月 17日にある St.

Patrick’s Day（聖パトリック・デー）と呼ばれるこの祝日

は、アイルランドにカトリックを布教したセント・パトリッ

ク（聖パトリック）の功績を讃えて制定された日です。セン

ト・パトリックス・デーが近くなると、アイルランドを筆頭

に、世界各地で緑色をテーマカラーに様々なイベントが催さ

れます。緑のコーディネートで統一された楽団によるパレー

ド、川や噴水を緑に染める…などなど、世界は緑一色となり

ます！というのも、緑はアイルランドのシンボルカラーなの

です。今や祖国アイルランドだけでなく、世界中で親しまれ

ている聖パトリック・デー。日本ではあまり馴染みのないイ

ベントですが、この日は自然を表す緑色をコーディネートに

取り入れてみてはいかがでしょうか？少しずつ暖かくなり始

めるこの季節…今月も楽しみましょう！

Monthly Payment for March
３月分お月謝の引き落としは、２月２７日（金）です。

ご確認の程、宜しくお願い致します。

3 月スクール休講日

下記日程の通常レッスンは、スクールカレンダー通り

お休みとなります；

２０日（金・祝）、2４日（火）～２６日（木）、

２８日（土）～31 日（火）

何卒、宜しくお願い致します。

〜年度末のご挨拶〜

平素は格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。

今年度も例年に引き続き、お子様一人一人が自然な形で英

語に触れながら積極的に参加された姿に、スタッフ一同と

ても感激しております。お子様の益々の成長を心より楽し

みにしております。今年も皆様には多方面でサポートして

いただき、深く感謝いたします。

3 月末を以て、今年度のレッスンを全て終了いたします。

新年度も、何卒よろしくお願い致します。

～「クラス LINE アカウント」について～

「クラス LINE アカウント」では、各クラスに関する

細かい情報などをご確認いただけます。

クラス LINE アカウントのチャット機能では、以下内

容についてご利用・ご相談いただけます；

★レッスン遅刻・欠席のご連絡

★振替え希望日のご相談

★イベントなどのお申込み予約

★レギュラークラス変更

★週回数の変更

★休会の申請

※退会については、書面での届け出（退会届）が必要

となります。口頭またはクラス LINE でお申し出後、

必ず退会届をご提出ください。

ご不明な点等ございましたら、お気軽にお声がけください。

UP COMING EVENTS

～イベント情報～

3/26・28・30・31

Spring School
＊お申込み受付中です！ご希望の方は LINE にて！


